SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E AJUSTE DO RECIBO DO ANEXO XXXVIII DO
TCE/RN DA CONCORRÊNCIA N.º 006/2024-SEPLAF (N.º 90007/2024 SISTEMA
COMPRAS.GOV.BR), CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPEAMENTO
ASFÁLTICO DE 11 (ONZE) VIAS, A SEREM REALIZADOS NA AVENIDA
PREFEITO MILTON DANTAS DE MEDEIROS (BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES),
RUA NEILZA GOMES DE FIGUEIREDO (BAIRRO JARDIM PLANALTO), RUA DA
SAUDADE (BAIRRO EMAÚS), RUAS PERIMETRAL NOSSO REFÚGIO,
PERIMETRALNOSSAREPÚBLICA, FRANCISCOASSIS DEOLIVEIRA, CLÁUDIO
MANOEL DA COSTA E RUA JOSÉ BONIFÁCIO (BAIRRO LIBERDADE), RUAS
ANÍBAL BRANDÃO E NÍSIA FLORESTA (BAIRRO NOVA PARNAMIRIM) E RUA
OSCAR RAMALHO DE FARIAS (BAIRRO ROSA DOS VENTOS), LOCALIZADAS
NOMUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN - DO PROCESSO Nº 9.638/2024.

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 13h10min (treze
horas e dez minutos), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Contratação da SEPLAF,
situada na Avenida Castor Vieira Régis, 50, Cohabinal, Parnamirim/RN, reuniram-se, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/2021, De reto Muni ipal nº 7.288/2023, De reto Muni ipal nº
7.355/2023 e Portaria nº 076, de 04 de janeiro de 2024, republi ada no DOM em 10 de abril de
2024, o Agente de ontratação e os membros da Comissão Permanente de Contratação, para a
sessão de análise do Pro esso nº 9.638/2024, referente à Con orrên ia nº 002/2024
(Con orrên ia nº 90005/2024 – sistema ompras.gov.br), ujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 11 (ONZE) VIAS, A SEREM REALIZADOS NA
AVENIDA PREFEITO MILTON DANTAS DE MEDEIROS (BAIRRO PARQUE DAS
NAÇÕES), RUA NEILZA GOMES DE FIGUEIREDO (BAIRRO JARDIM
PLANALTO), RUA DA SAUDADE (BAIRRO EMAÚS), RUAS PERIMETRAL NOSSO
REFÚGIO, PERIMETRAL NOSSA REPÚBLICA, FRANCISCO ASSIS DE
OLIVEIRA, CLÁUDIO MANOEL DA COSTA E RUA JOSÉ BONIFÁCIO (BAIRRO
LIBERDADE), RUAS ANÍBAL BRANDÃO E NÍSIA FLORESTA (BAIRRO NOVA
PARNAMIRIM) E RUA OSCAR RAMALHO DE FARIAS (BAIRRO ROSA DOS
VENTOS), LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN. Ini ialmente, o
Agente de ontratação ao final assinado e Presidente da Comissão Permanente de Contratação
onstatou a presença dos membros ao final subs reventes. Em seguida, a Comissão onstatou
o re ebimento dos autos ontendo soli itação para ajuste do re ibo de envio das informações
da li itação para o Anxeo XXXVIII do TCE/RN, uma vez que a empresa parti ipante do
ertame no sistema foi a POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 10.791.675/0001-50,

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  I
LA

N
A

 C
H

IA
R

E
LL

I D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
, L

IZ
A

 P
R

IS
C

IL
LA

 D
E

 M
E

LO
 M

A
C

H
A

D
O

, A
LD

E
R

M
A

N
 M

A
R

T
IN

S
 S

A
N

T
O

S
 D

E
 L

IM
A

, J
O

S
É

 D
A

M
Á

S
IO

 B
E

Z
E

R
R

A
  S

IL
V

A
 ,

K
A

R
IS

E
 K

A
R

IS
LA

N
Y

G
O

M
E

S
, E

D
LA

N
E

 M
IR

E
LE

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 E
D

IV
A

N
IA

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
F

09
-1

9A
2-

65
E

C
-5

A
0D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

F
09

-1
9A

2-
65

E
C

-5
A

0D

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

representando o CONSÓRCIO POTIGUAR & GS, COMPOSTO PELAS EMPRESAS
POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA. (ins rita no CNPJ nº 10.791.675/0001-50) e GS -
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA. (ins rita no CNPJ nº 05.052.764/0001-44)
firmado através de Termo de Compromisso parti ular, de modo que, ao sagrar-se ven edor do
ertame, quando da assinatura do ontrato, foi formalizado através de do umento públi o,
arquivado na Junta Comer ial, om CNPJ nº 57.207.189/0001-05. Diante disso, foi realizada
a substituição junto ao TCE/RN, no Anexo XXXVIII do SIAI, da empresa representante do
onsór io, POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 10.791.675/0001-50, pelo Consór io
ofi ialmente onstituído, CONSÓRCIO POTIGUAR & GS, om CNPJ nº 57.207.189/0001-
05.Dando ontinuidade, restou deliberado pela devolução dos autos informando o umprimento
da diligên ia, a ompanhado do novo re ibo emitido e pela disponibilização da presente ata no
Portal da Transparên ia do Muni ípio para iên ia dos interessados. A palavra foi fa ultada,
no entanto, não houve qualquer manifestação a a res entar. Não havendo mais nada a ser dito
ou questionado, o Sr. Presidente determinou que fosse en errada a sessão da qual foi lavrada a
presente ata, que segue devidamente assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Contratação.

Karise Karislany Gomes Ilana Chiarelli de Azevedo Albuquerque
Membro - CPC/ SEPLAF Membro - CPC/SEPLAF

Alderman Martins Santos de Lima Edivania da Silva
Membro - CPC/ SEPLAF Secretária - CPC/SEPLAF

Liza Priscilla de Melo Machado Edlane Mirele Rodrigues dos Santos
Membro - CPC/ SEPLAF Membro - CPC/ SEPLAF

José Damásio Bezerra Silva
Agente de contratação

Presidente - CPC/ SEPLAF

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  I
LA

N
A

 C
H

IA
R

E
LL

I D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
, L

IZ
A

 P
R

IS
C

IL
LA

 D
E

 M
E

LO
 M

A
C

H
A

D
O

, A
LD

E
R

M
A

N
 M

A
R

T
IN

S
 S

A
N

T
O

S
 D

E
 L

IM
A

, J
O

S
É

 D
A

M
Á

S
IO

 B
E

Z
E

R
R

A
  S

IL
V

A
 ,

K
A

R
IS

E
 K

A
R

IS
LA

N
Y

G
O

M
E

S
, E

D
LA

N
E

 M
IR

E
LE

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 E
D

IV
A

N
IA

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
F

09
-1

9A
2-

65
E

C
-5

A
0D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

F
09

-1
9A

2-
65

E
C

-5
A

0D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2F09-19A2-65EC-5A0D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ILANA CHIARELLI DE AZEVEDO ALBUQUERQUE (CPF 061.XXX.XXX-08) em 17/09/2024 13:26:45

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LIZA PRISCILLA DE MELO MACHADO (CPF 103.XXX.XXX-03) em 17/09/2024 13:31:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALDERMAN MARTINS SANTOS DE LIMA (CPF 702.XXX.XXX-91) em 17/09/2024 13:41:43

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSÉ DAMÁSIO BEZERRA  SILVA (CPF 871.XXX.XXX-72) em 17/09/2024 13:49:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARISE KARISLANY GOMES (CPF 033.XXX.XXX-35) em 17/09/2024 13:50:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDLANE MIRELE RODRIGUES DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-51) em 17/09/2024 16:11:07

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDIVANIA DA SILVA (CPF 030.XXX.XXX-24) em 18/09/2024 09:27:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/2F09-19A2-65EC-5A0D